TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1468/TCHQ-KTTT
	Hà Nội, ngày 16 tháng 4 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA TỔNG CỤC HẢI QUAN SỐ 1468/TCHQ-KTTT NGÀY 16 THÁNG 4 NĂM 2001 VỀ VIỆC HÀNG HOÁ NK CHO MỘT SỐ DỰ ÁN ĐƯỜNG DÂY VÀ TRẠM CỦA HỆ THỐNG ĐIỆN MIỀN NAM

	Kính gửi:
	- Bộ Công nghiệp
- Các Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1097/CV-KHĐT ngày 27/3/2001 của Bộ Công nghiệp về việc xác nhận thiết bị chính hợp đồng thiết bị toàn bộ các dự án đường dây và trạm. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Thông tư số 99/2000/TT/BTC ngày 12/10/2000 của Bộ Tài chính hướng dẫn phân loại tập hợp các máy móc, thiết bị của thiết bị toàn bộ, thiết bị đồng bộ theo Biểu thuế nhập khẩu.

Yêu cầu Cục Hải quan tỉnh, thành phố nơi có hàng hoá liên quan nhập khẩu tổ chức thực hiện nhanh chóng theo đúng quy định, tạo điều kiện cho thực hiện dự án đúng tiến độ.

Đề nghị Bộ Công nghiệp chỉ đạo đơn vị liên quan nghiên cứu, thực hiện đầy đủ các quy định hiện hành để phối hợp cùng cơ quan Hải quan giải quyết thủ tục nhập khẩu, áp dụng chính sách thuế kịp thời theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Bộ Công nghiệp được biết, Cục Hải quan tỉnh, thành phố nơi có hàng hoá nhập khẩu thực hiện.

	Hoàng Việt Cường
(Đã ký)